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Menighetsblad for Feda, Kvinesdal og Fjotland
Nr 3  september 2018- 59. årgang

10-årsjubileet for 
Menighets- 
senteret feires 
27.-30.september 
med country-kveld, 
basar, besøk av 
Seven-jenter og 
gudstjeneste. 
Bildet viser hoved-
gevinsten ved 
basaren: Et 
batikkbilde av Astri 
Tønnessen Berg.
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Søndagen under press
      fra prestens penn

«Jeg holder meg til de ti bud og 
Bergprekenen!» sier mange. De tror at 
de har forenkla Bibelens budskap, og ser 
ikke den forpliktelsen de da påtar seg. 
Både buda og Bergprekenen gir stiller 
hele livet og alle ukens sju dager under 
forpliktelsen til å elske både Gud og sin 
neste. 

På en særlig måte gjelder dette 
søndagen. «Seks dager skal du arbeide 
og gjøre all din gjerning,» var budet 
som Moses fikk. Dette ble ikke sagt for 
å legge en byrde på folk, men for å gi 
rammer til det gode liv. I en tid med 
lange arbeidsdager og utbredt bruk av 
slaver formidler Moses historiens første 
arbeidsmiljølov. Budet sier: «Da skal du 
ikke gjøre noe arbeid, hverken du eller 
din sønn eller din datter, hverken slaven 
eller slavekvinnen…» Et råd som mange 
arbeidsgivere i den tredje verden fortsatt 
kan trenge å høre. For mennesker blir 
utnyttet.

Samtidig løfter budet blikket. «Husk 
sabbaten og hold den hellig!» Dagen 
skulle være mer enn en hviledag. Den 
skulle være en helligdag med rom for å 

tjene Gud. En dag til fornyelse både for 
kropp og sjel. 

I vårt fritidssamfunn blir dette snudd 
litt på hodet. Ordnet arbeidstid gir rom 
til en ordnet fritid – som mange fyller 
opp med et heseblesende tempo. Når 
helgen kommer, kjennes bare behovet 
for å ta fri. Dette gjelder også i forhold til 
menighetens eget arbeid. Jeg husker hun 
som sa: «Nå har jeg vært på møter hver 
eneste kveld, så i helgen skal jeg ta fri og 
holde meg hjemme!»

Blir ikke dette å snu tingene litt på 
hodet? Hviledagen ble gitt oss mennes-
ker fordi vi trenger en god rytme mellom 
arbeid og hvile. Helligdagen utfordrer 
oss til å ta på alvor at vi er åndsvesener 
som trenger næring til vårt indre liv. Det 
tredje bud er en anvisning til å finne 
den rette balansen i livet. Det er denne 
balansen som det er lett å miste i en tid 
som gjør alle dager like. Åpne butikker og 
handling, plenklipping og vedhogst – gjør 
vi oss selv fattigere når vi mister en dag 
som er annerledes enn alle de andre?

Storsamfunnet «trøkker på» for at 
alle behov skal kunne dekkes alle dager. 
Her har kirke og fagbevegelse hatt et 
godt samarbeid for å beholde søndagen 
som en annerledes dag. En dag til re-
kreasjon i ordets opprinnelige betydning. 
Re-creare betyr «å skape på ny». Vi tren-
ger å finne oss selv som hele mennesker. 
Kroppen har sitt behov – og vår sjel har 
sitt, selv om mange glemmer det. Da blir 
det feil å småspringe gjennom livet – vi 
må gi rom til ettertanke og andre verdier 

enn de målbare. «Ei glede sprang etter 
på vegen, men nådde han aldri att» (Jan 
Magnus Bruheim).  

Skaperen gav buda som en bruksan-
visning til det gode liv der gledene kan 
«nå oss att». Da er det en utrolig flott 
mulighet som venter på oss når kirke-
klokkene kaller til samling. Her frigjøres 
energi idet vi tar budets rette innhold på 
alvor: «Hold hviledagen hellig!»

     
Leiv Gunnar Skiftun
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Jeg har trodd på Jesus hele mitt 25 
år lange liv. Oppvokst i et kristent hjem, 
og gikk på det som var av kristne tilbud 
for barn og ungdom. Ved forkynnelsen 
av Guds Ord ble troen gradvis mer enn 
bare bibelfortellinger, og i ungdomså-
rene valgte jeg å ta imot Jesus som min 
frelser. To år på Bildøy bibelskole hjalp 
meg å grunnfeste troen, og til å utvikle 
meg som person, medmenneske og som 
Jesu disippel gjennom sang og trosfor-
midling. Troen ble grunnmuren i livet 
mitt. 

Så langt har du kanskje inntrykk 
av at kristenlivet for meg har vært 
problemfritt, og at jeg som kristen har 
alt på stell. Det er så klart ikke tilfelle. 
Jeg forlot Bildøy med hjertet fullt av 
Jesus, klar for å være en tydelig kristen i 
"mengden", og dele det gode budskapet 
videre. Men det var ikke like enkelt å 
holde seg nær Jesus utenfor "kristen-
bobla". Det ble vanskeligere å sitte ned 
og lese i bibelen og å be. Tvil ble sådd. 
Å være en tydelig kristen var ikke så lett 
når jeg ikke lenger var omringet av an-
dre tydelige kristne, slik jeg hadde vært 
på bibelskolen. Å tro kunne føles som et 
ork. 

Slik kan det fortsatt føles av og til. 
Noen ganger tenker jeg: "Nå har jeg 
vært en uengasjert kristen for lenge, 
uten bibellesing, uten noe særlig bønn, 
uten å være særlig tydelig kristen... Kan 
jeg i det hele tatt lengre kalle meg kris-
ten?". Det er menneskelig å tenke slik, 
og vi utsettes daglig for angrep fra den 
onde som vil rive oss bort fra Gud.

Heldigvis tror jeg på 
følgende: Frelsen baseres 
ikke på følelser eller gjer-
ninger. Gud er like trofast 
hver dag! 

"For av nåde er dere 
frelst, ved tro. Det er ikke 
deres eget verk, men Guds 
gave. Det hviler ikke på 
gjerninger, for at ingen skal 
skryte av seg selv" (Ef 2, 
8-9). 

"La oss holde urokkelig 
fast ved bekjennelsen av 
håpet, for Han som gav 
løftet, er trofast" (Hebr. 
10, 23). 

I dag prøver jeg å lese 
en andakt eller bibeltekst 
og å be litt hver dag - ikke 
for å få pluss i "Himmel-
loggen", men fordi jeg vet 
at det hjelper meg å holde 
meg nær Jesus. Jeg både 
tror og erfarer at Ordet er 
levende og virkekraftig, 
og at Gud kan tale til meg 
når jeg leser i bibelen eller 
hører Ordet forkynt (Hebr 4, 12; 2. Tim 
3, 16-17). Jeg erfarer at han hører og 
svarer på bønner (Matt 7, 7-8; Fil 4, 6). 
Jeg tror at Gud leder meg dersom jeg lar 
ham gjøre det (Salme 32, 8; 37, 5), og 
at Han alltid har det beste i tankene for 
meg (Jer 29, 11). Han er med meg uan-
sett hvordan jeg føler meg, gir meg ro, 
hjelper meg og er min beste venn (Jes 
41, 10).

Jeg ønsker å formes mer lik Jesus, 
ved å bruke tid med Ham. Jeg har en 
lang vei å gå, og kommer aldri til å leve 
perfekt her på jord.  Men det er derfor 
Gud har gitt oss nåden, slik at vi alltid 
kan komme til Ham, og til slutt ha evig 
liv i Himmelen sammen med Ham til 
tross for hvor uperfekte vi er! (Jes 53, 5; 
Hebr 9, 12; Joh 1, 12; Rom 10, 9-10)

Min tro 

    Denne gang ved Ellen Kristine Hauan 
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Trenger du skyss til kirken?
Tidligere fantes det en ordning med 
kirkeskyss for alle som trengte det. Gjen-
nom årenes løp har dette falt bort, men 
er nå blitt etterlyst på ny. Det er nå tatt 
et nytt initiativ for å se på muligheter til 
å gjenreise denne ordningen – gjerne 
ved å knytte dirkete kontakt mellom de 
som trenger skyss med utvalgte sjåfører. 
Vi ber de som trenger skyss melde sitt 
behov til Kirkekontoret tlf 38602008. Vi 
ber også om at de som kan kjøre til kir-
ken kan ta kontakt. Tanken er at tilbudet 
om skyss til gudstjenestene kan gis 2-3 
ganger i halvåret – eller etter avtale mel-
lom sjåfør og den som trenger skyssen

Nytt barnekor på Feda
På supertorsdagene i høst blir det kor 
for barna som går i 3. - 7.klasse! I tillegg 
til øvingene skal vi ha to opptredener 
sammen med Flekkefjord kirkes barne-
kor og synge på høsttakkefest i kirka 
23.september. Dirigent for barnekoret 
blir Torhild Larsen Nygård og pianist Geir 
Kalleberg. Begge forteller at de gleder 
seg og håper at mange barn blir med.
PS: Hobbygruppa fortsetter og blir da fra 
4 år til og med 2.klasse.

Familiemiddager på 
Menighetssenteret
To torsdager i høst og to torsdager til vå-
ren blir det familiemiddag på Menighets-
senteret. Familiemiddagen starter kl. 16 
etter at den «vanlige» torsdagsmiddagen 
er ferdig. I tillegg til middag blir det hver 
gang et familiearrangement i etterkant. 
Første familiemiddag blir 27.september, 
da blir det basar med blant annet sang 

av Liknes barnekor. Har dere lyst på mid-
dag, uten å måtte lage den selv, og uten 
å må ta oppvasken er det bare å ta turen 
på Menighetssenteret. 
27.sep. Familiemiddag kl. 16 og basar 
kl.17.30
22.nov. Familiemiddag kl. 16 og små-
barns-gudstjeneste kl. 17.
28.feb. Familiemiddag kl.16 og sjørøver-
fest kl.17.
11. apr. Familiemiddag kl.16 og påske-
vandring kl.17.

Salmekveld på Huset
Det blir stor salmekveld på Huset Søndag 
7. oktober kl. 19.00 inviteres det til sal-
mekveld på Huset på Feda. Arild Vølle-
stad fører oss inn i noe av salmeskatten, 
mens organist Torhild Larsen Nygård vil 
stå for den musikalske delen av kvelden.

Sabbatsmåltid på Øye 
bedehus.
Fredag 12.oktober kl. 19.00 inviterer 
Israelsmisjonen til sabbatsmåltid på Øye 
bedehus. Taler blir Paul Odland.

Bibeltimer på 
Menighetssenteret
Kvinesdal Menighetsråd planlegger tre 
bibeltimer i halvåret på senteret. 
Høstens to siste samlinger blir:
Torsdag 16.oktober kl. 19.00 ved Torrey 
Seland. Kveldsmat etterpå.
Tirsdag 20.november kl. 19.00 ved Paul 
Daasvand. Kveldsmat etterpå.

Bibeltimer på Huset
Søndag 28.okt.kl 19.00 kommer Sverre 
Jakobsen fra NMS til Huset på Feda. 

Misjonen og Feda menighet sitt misjons-
prosjekt som står i fokus.
Søndag 11. nov. kl. 19.00 holder Torrey 
Seland bibeltime over emnet «Johan-
nesevangeliet- så grunt at et barn kan 
vasse, og så dypt at en elefant kan 
svømme i det».

TV-aksjonen 21.oktober
Årets TV-innsamling vil finne sted søndag 
21.oktober. Midlene som kommer inn 
går til Kirkens Bymisjon. Denne TV-inn-
samlingen har funnet sted hvert år siden 
1974, og gir kraftige bidrag i møte med 
behov som ellers forblir udekket. Ta godt 
imot bøssebærerne når de kommer.

Konserter Kvinesdal kirke
Torsdag 18. oktober kl 19:30 konsert 
med Vest-Agder kammerkor i Kvinesdal 
kirke. Verker av Bryan Breidenthal og 
Sverre Eftestøl.
Onsdag 24. oktober kl 19:00 konsert 
med  Ilze Jaunzeme- Piano og Agate 
Ozolina på Cello. 

Lunsjbønn i Kvinesdal kirke
Hver torsdag inviterer Kvinesdal menig-
het til at folk kan få et pustehull i hver-
dagen. I de ti minuttene fra 11.50 – 
12.00 blir det en enkel samling i kirken 
med et bibelord og bønn. Folk kan stikke 
innom i lunsjpausen på jobben. De som 
har anledning kan etterpå gå over på 
Menighetssenteret og kjøpe seg middag.

Neste nummer
Neste nummer av Treklang er i postkas-
sene innen 19.desember. Artikler og tips 
til stoff må være redaksjonen i hende 
innen 15.november.
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You raise me up!

Det er noe med denne sangen som 
bare rører meg langt inn i hjerteroten. 
Den har alt, både en vakker melodi og 
sterk tekst. 
Vi kjenner nok alle den engelske 
teksten men for min del er det den 
norske som har gjort størst inntrykk 
på meg. Selv om refrenget går igjen og 
igjen så gjør det ikke noe for helheten 
er så bra!  
Om denne sangen blir sunget av en 
person eller et helt kor, om det er 

en på sekkepipe som spiller den helt 
alene, om det er et band eller av et 
helt korps - jeg er med i Kvinesdal Mu-
sikkorps og vi har også spilt den der 
-  ja det er bare vakkert uansett.
Men må nok være ærlig og si at det 
øyeblikk som har rørt meg aller mest 
var da min sønn Erik spilte denne 
sammen med organist Torhild i Feda 
Kirke ved fjorårets konfirmasjon. Det 
var magisk!!!  

Bli fast giver
Arbeidet i menighetene i Kvinesdal drives i hovedsak ved 
frivillige gaver. Både Menighetssenteret i Kvinesdal og 
«Huset» på Feda er avhengige av gaver til renter, avdrag 
og drift. Menighetene har også påtatt seg et økonomisk 
ansvar på kr. 160.000 til diakoniarbeidet.
Kan du tenke deg å bli fast giver med månedlige trekk? 
Send SMS til 901 57 247 eller e-post til post@kvinesdal.
kirken.no eller sende inn slippen nedenfor. Da tar vi kon-
takt.
Årlige gaver over kr. 500 gir 28% skattefradrag. 

Jeg vil bli kontaktet for faste gaver til:
          

 Menighetssenteret i Kvinesdal
        «HUSET» på Feda
          Diakoniarbeidet

Sendes Kvinesdal kirkekontor, Nesgt. 12,  4480 Kvinesdal

Navn:
Adresse:
Telefon:

Når jeg er nede under mørke skyer
Når stormen sliter i mitt tunge sinn
Da sitter jeg og venter her i stillhet
Til du er her og hører stemmen min

Så reis meg opp og bær meg over havet
Reis meg opp og sett min fot på fjell
Jeg er sterk på dine sterke skuldrer
I kraft av deg er jeg mere enn meg selv

Det fins en sult, en hunger i vårt hjerte
En evig lengsel etter noe mer
Men når du kommer til meg som et under
Er det et glimt av evighet jeg ser

Så reis meg opp og bær meg over havet
Reis meg opp og sett min fot på fjell
Jeg er sterk på dine sterke skuldrer
I kraft av deg er jeg mere enn meg selv

En sang jeg er glad i 
     Denne gang ved  Hilde Tjørnhom Hellestø
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Rapport fra konfirmantleiren
Av Sverre Elgvin Lied

I sommer, rett etter skoleslutt, 
var en stor gjeng av årets kon-
firmanter med på KRIKs store 
konfirmantleir, KonfAction, i Bø 
i Telemark. Sammen med rundt 
1000 andre konfirmanter hadde 
vi fem flotte dager med strålende 
vær og mange gode opplevelser. 

Leiren var godt organisert, og vi hadde 
vår egen lille campus i den store leiren. 
Her fikk konfirmantene frokost og 
kveldsmat, og de kunne slappe av inni-
mellom ulike aktiviteter. 
Hver dag, etter felles morgenmøte, var 
konfirmantene med på en forhånds-
påmeldt aktivitet, ut fra et svært bredt 
utvalg av muligheter. Våre konfirmanter 
var med på Baseball, Garden games, Ball 
& Games, Sandvolleyball og 59 grader 
Bø. Når jeg spør konfirmantene hva de 
syntes var det kjekkeste på leiren, er det 
særlig aktivitetene og Bø Sommarland 
som trekkes fram. Gjengen som var med 

på baseball fortalte blant annet at dette 
bare ble morsommere for hver dag, et-
ter som de kom mer inn i spillet. 
På ettermiddagen var det fritid og mulig-
het til å være i Bø Sommarland, noe som 
var svært populært. 
Dagene ble rammet inn av felles møter 

Bildet over: Badeland: I farta i halfpipen

BIlde nede t.v.: Baseball: Klar for slag

Bilde nede t.h.: Campusliv: Avkobling ved 
teltene
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morgen og kveld. Det var flott å erfare 
hvordan over 1000 ungdommer ble 
holdt i fokus gjennom fengende lovsang, 
tydelig forkynnelse og morsom under-
holdning. 
Etter kveldsmøtet var det mulighet til å 
være med på felles aktiviteter eller bare 

slappe av i teltene. Vi hadde også med 
oss grill, så konfirmantene kunne få seg 
en pølse eller en hamburger på kvelden.  
Konfirmantene gir uttrykk for at de er 
godt fornøyd med leiren. Og vi som var 
med som ledere gleder oss allerede til 
neste leir!

B

Bildet over: Møte: Kveldsmøte

BIldet nede t.v.: Nedkjøling: Nedkjøling i 
varmen

BIldet nede t.h: Volleyball: I aksjon i sandvol-
leyball
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Høstens nyskaping - Førjulsmarked 
og julegaveverksted i Neset

Et hyggelig miljø inne og ute - og 
gjerne et sentrum som syder av liv.

Vi ønsker at menighetssenteret - og 
gjerne hele sentrum - skal syde av ulike 
verksteder, salgsplasser, kulturinnslag og 
muligheter til å kjøpe mat og drikke inne 
og ute, fortsetter Skiftun

Vi regner med at det selges ulike ty-
per mat i den «gamle salen» på senteret 
hele tiden. Her vil det også bli en form 
for musikk-kafe med små musikalske 

innslag 
innimel-
lom – og 
selvfølge-
lig lodd-
salg.

Uten-
for ser vi 
for oss skikkelig førjulsstemning! Vi plan-
legger bålpanne, griller, lavvo med høy-
baller til å sitte på, salg av pyntegrønt, 
hestekjøring – for å nevne noe. Sigmund 
Oksefjell sier han har god tro på at dette 
blir et par trivelige dager – for hele men-
nesket og for alle mennesker.

Tanken har sitt utspring fra Stei-
nerskolen i Oslo, der barn og voksne 
sammen skapte en fantastisk aktivitets-
dag for små og store i fjor høst.

Øyvind og Turid Stenberg besøkte 
høsten 2017 Steinerskolens høstmarked 
og mente at et slikt konsept kunne være 
en ide for å sette fokus på Menighets-
senterets visjon: «For hele mennesket». 
Ideen ble lansert på juletrefesten i Pre-
stegarden januar 2018 og flere hadde 
lyst til å være med å utforme dette.

Allerede senere i januar gjorde styret 
i Menighetssenteret gjorde senere i 
måneden følgende vedtak:

«Styret for Menighetssenteret ser 
positivt på forslaget om å ordne i stand 
et jule/senter-marked, og oppnevner 
Åse Skiftun som kontaktperson. Vi ber 
henne forespørre følgende personer om 
å bli med i en arbeidsgruppe: Øyvind 
Stenberg, Turid Stenberg, Kjell Eivind 
Stokkeland, Sigmund Oksefjell og Anne 
Mary Aagedal. De inviterer andre til å 
delta på ulike nivåer uten å klarere dette 
med styret.»

I tillegg til de som ble oppnevnt av 
Styret for menighetssenteret, har også 
Per Tore Bjerge fra Handelshuset Kvines-
dal fram til nå deltatt i planleggingsgrup-
pa sammen med Torhild Meland, daglig 
leder på senteret. 

«Målet er å fylle menighetssenteret – og 
gjerne hele sentrum-med aktiviteter, mat, 
kultur og glede fredag 16. og lørdag 17. no-
vember.»

Vi ser for oss dette som en flott opp-
start til førjulstida, sier Åse Skiftun.

Bilde t.v: Turid Stenberg er med og arrange-
rer førjulsmarked.



9

Styreleder Andy Syvertsen i Handelshuset og 
Per Thore Bjerga er positive til alle gode tiltak for å 
fylle sentrum med liv og røre. Det er ikke alltid det 
stemmer at flere kokker gir mer søl, sier Per Thore 
til Treklang. 

Vi stiller gjerne som samarbeidspartnere når noen tilbyr 
seg å dra i gang et såvidt stort prosjekt. Vi trenger aktivitet i 
Sentrum og jeg regner med at Handelshuset kan bidra med 
midler og ressurser til felles PR og «framsnakking». Butikkene 
bruker også å være gode på å gi premier til utlodninger og 
jeg regner med at dette vil også være tilfellet denne gangen. 
Kanskje kan de enkelte butikkene henge seg på og ha lengre 
åpningstider/andre aktiviteter på samme tid. Da blir det liv i 
hele Neset og det er bra!

Samarbeid med Handelshuset Kvinesdal

Julegaveverksted for barna
Trestokken snekkerverkstad tar 
ansvr for "kontinuerlig" julegave-
verksted for barna under førjuls-
markedet.

Kjell Eivind Stokkeland har vært enga-
sjert i arbeidet med Menighetssenteret 
helt fra første dag. Firmaet hans har hatt 
flere oppdrag for senteret og Kjell Eivind 
har gjort mye dugnadsarbeid. Han og 
Trestokken snekkerverksted stiller opp 
og tar ansvaret for et «kontinuerlig» 
julegaveverksted der barna kan lage egne 
julegaver for en rimelig penge. Organi-
seringen av dette tar Kjell Eivind og hans 
folk seg av.



10

Sang- og musikkmøter i Kulturhuset: 

Dette vil vi!
Sang- og musikkmøtene i Kvi-

nesdal Kulturhus er et verdifullt 
samlingspunkt for god musikk og 
et Gudsord. 

I starten var det et felles arrange-
ment for Kirken I Dalen og Kvinesdal Me-
nighet. Mange har gjennom årene stått 
i bresjen, blant andre Lisbeth Pedersen, 
Eivind Edvardsen og Torbjørn Svindland. 
Etter det hadde Øystein Opsahl i mange 
år ansvar for disse samlingene med Tove 
Marit ved sin side, men for halvannet 
år siden måtte stafettpinnen løftes av 
andre. For da Øystein døde overtok Odd 
Terje Breimoen og har siden stått med 
ansvaret for møtene. 

Odd Terje: Grunnen til at jeg tok 
stafettpinnen videre, er fordi jeg har sett 
hvor mange ulike folk som samles på 
disse kveldene. Vi prøver å samle san-
gere og musikere som har noe på hjerte 
– og de er det mange av! I tillegg er det 
viktig med en god andakt.

Vi får mange gode tilbakemeldinger 
fra både medvirkende og besøkende. 
Mange mennesker, som ikke ellers har 
sin gang i kirke og bedehus, møter opp 

på disse kveldene. Møtevante side om 
side med «Den skjulte menighet» - og 
det synes vi er svært verdifullt.

Det legges en god del dugnad ned 
i arbeidet med å få til disse kveldene. 
Tove Marit ringer rundt og skaffer både 
smørbrød og kaker – det er svært koselig 
å se en full foaje med folk, som etter 
møtene samler seg rundt et fint  
kaffebord - da går praten godt! Det er 
noe med disse kveldene som ikke er lett 
å beskrive.

Merete: Jeg pleier å dele noen små 
hverdagstanker i begynnelsen av møtet, 
og så har vi hatt noen flotte andakts-
holdere og musikere. Etter som kvelden 
skrider frem, sitter jeg i benkerekken 
med stor takknemlighet i hjertet og ten-

ker: Det er akkurat dette jeg vil! Bruke 
tid og krefter på at Ordet kommer ut til 
mennesker. Odd Terje og jeg er svært 
takknemlige for å være med, for det er 
dette vi brenner for!

Det hender at noen ringer meg i 
dagene etter et møte for å prate og bli 
bedt for, eller de stopper meg på gaten 
eller i butikken for å snakke om TRO. Og 
det synes jeg er stort. 

Olaf Thormodsæter er alltid tilstede 
og bærer mye i disse møtene. Han er 
sjef for husorkestret, som består av 
Olav, Palle og Alf Kalleberg – i tillegg er 
han en støtte for mange solister – og 
det er alltid et godt ord og et klem fra 
Olaf. Han en riktig god mann å ha med 
på laget! Vi er heldige som nå også har 
Gullbjørg Vatland med som forsanger 
for fellessangene. Det er med og løfter 
sangen!

Det er tydelig at det er god stemning 
på disse kveldene. Latteren sitter løst, 

Bilde t.v.: Turid Nedland, Olaf Thormodsæter 
og Anne Lise Myre Nilsen slappar av før de 
skal synge i Kulturhuset
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men det er aldri langt til en hjertevarm 
og alvorlig kommentar om det livet vi 
alle skal håndtere, om troens betydning 
eller en takk på direkten til Ham, som 
bærer alle ting i sin Sterke Hånd! 

Odd Terje: Geir Stølen er både en 
god venn og en uvurderlig hjelp. Vi 
møtes som regel i 15-tida og rigger lys 
og lyd. I 17-tida kommer sangere og 
musikere. Da har vi litt god servering 
back stage fra Merete, og begynner på 
lydsjekk. Etter møtet rigger vi alt ned 
igjen.

Merete: Ja, klokken blir mange før 
Odd Terje står hjemme og åpner kjøle-
skapet for å se om det er noe mat! Men 
vi synes det er verdt det!

Sang- og musikkmøtene planlegges 
med to møter på våren og to på høsten 
– og så en konsert i forbindelse med 
Utvandrerfestivalen.  De arrangeres i 
regi av Kvinesdal Menighet.

Neste samling
Neste Sang- og musikkmøte blir 15. 
november. Medvirkende blir: Anne 
Grethe Aagesen, Leif Rune Drivdal & 
Co, Olav Thormodsæter, Alf Kalleberg 
og Gullbjørg Vatland. Det blir andakt og 
god servering!

Bilde over: Geir Stølen og Odd Terje Helle har 
kontroll på teknikken. Tematorsdagene på Huset på Feda har 

vært en stor suksess. Disse samlingene 
er en mellomting mellom kirkeaka-
demi og kulturkvelder. Mønsteret er 
sosialt samvær med kaffe fra kl. 18, 
foredrag, sang/musikkinnslag og enkel 
servering med kaffe og vafler. De av-
sluttes med utlodning og kveldstanker.

Treklangs lesere bør merke seg høstens 
program på Huset.

Torsdag 27. september
Fotograf Erlend Berge: «En reise gjen-
nom Bedehusland». Med prisbelønte 
bilder fra besøk i gamle bedehus over 
hele landet. Sang og musikk: Hans 
Olav Stangborli, Anna Eikeland m.fl.                                                             
Kveldstanker: Jan Ståle Grøtteland    
         
Torsdag 25. oktober 
Journalist Einar Lunde:  «Kina i Afrika 
– en ny kolonimakt» Sang og musikk: 
Arvid Nedland m.fl. Kveldstanker: Paul 
Daasvand

Torsdag 29. november.
Foredrag ved tidligere ambassadør i 
Romania: Leif Arne Ulland. 
Sang og musikk: «Frisk Bris» fra Hidra. 
Kveldstanker: Per Øistein Rogstad

Tematorsdag på Huset

Bli med på høsttakkefest!
Også i år blir det høsttakkefester i alle 
våre menigheter. I Kvinesdal kirke og 
Feda kirke blir dette 23.september. I 
Fjotland blir det høsttakkefest 14.ok-
tober.

Ny-Testamenter til 5.klasse  
Elever i 5.klasse ved Liknes skole er 
særlige gjester ved gudstjenesten i 
Kvinesdal kirke 23.september. Ved høst-
takkefesten denne dagen får de hver 
sitt Ny-Testamente. I tiden etterpå blir 
det et enkelt kurs i bruken av testa-
mentet.

Barnas samlingsstund
Et barn som er døpt har nøyaktig de 
samme rettighetene i Guds hus som en 
voksen. Dette har Kvinesdal Menighets-
råd tatt konsekvensen av. I Kvinesdal 
kirke er det et eget barneopplegg ved 
de fleste gudstjenester. Under sangen 
før talen går barna ned i kirkekjelleren 
til eget barneopplegg. Menighetsrå-
det håper at mange vil benytte seg av 
tilbudet.

Lekekrok i Kvinesdal
Menighetsrådet har vedtatt at det ord-
nes til en lekekrok bak i kirka. Her blir 
det teppe på golvet og en del leker som 
de minste barna kan leke seg med.
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Den nye diakonen
av Leiv Gunnar Skiftun

Første august begynte Frank 
Arne Hammerø som diakonal 
medarbeider i Kvinesdal, Feda 
og Fjotland. Mange fikk hilse på 
ham og familien ved gudstjenes-
ten i Kvinesdal kirke 19.august. 
Da ble han presentert for menig-
heten og fikk biskopens tjenes-
tebrev. Etter den tid har både 
konfirmanter og folk i Fjotland og 
Feda fått treffe vår nye diakon. 
Treklang tok en prat med Frank 
Arne for å lære ham litt bedre å 
kjenne.

«Jeg kommer fra Nesna, en liten kom-
mune i Nordland fylke,» forteller han. 
«Det er et sted med lite kristent arbeid, 
og i familien var det bare en firemenning 
som kalte seg en kristen. Dermed ble 
det lite kontakt med kirken fram til jeg 
begynte på Videregående skole. Men i 
de åra skjedde det viktige ting for meg.»

Troshistorien
Frank Arne forteller at en dame fra 
London opplevde et kall til å dra til 
Nord-Norge for å fortelle om Jesus. Da 
hun kom til Nesna, startet hun opp en 
bibelgruppe. «I uke etter uke dukka jeg 
opp i bibelgruppa, men der var jeg ikke 
den som sa så mye. Jeg lytta til det de 
andre fortalte. Etter å ha gått der i to år 
våkna jeg opp til en bevissthet om at det 
Bibelen sier er sant. Det var en langsom 
prosess som ikke helt kan tidfestes, men 

da jeg var 17 år gammel stod jeg fram 
med en kristen bekjennelse. I dag kan 
jeg si: Det har holdt!»

Studier og arbeid
Etter å ha fullført Videregående skole 
arbeidet han som miljøarbeider på 
skolen i ett år. Deretter bar det til Oslo, 
der han tok bachelor i «ungdom, kultur 
og trosopplæring» ved Menighetsfakul-
tetet. Han har også studert kristendom 
ved Høgskolen i Volda i ett år. 
Underveis har han hatt flere jobber: Han 
har vært kateket i Bærum, menighets-
arbeider i Østre Aker i Oslo og ung-

domspastor i Moss. Men så gikk veien til 
Lyngdal.

Til Lyngdal i 2010
Også i Lyngdal har Frank Arne hatt 
forskjellige jobber: Han har arbeidet 
han ved KVS, blant annet som lærer i 
IKT. Han har også vært områdearbeider 
i Indremisjonen. De senere åra har han 
arbeidet som menighetspedagog i Lyng-
dal menighet. Her har han hatt ansvaret 
for trosopplæring for ungdom i alderen 
13-18 år. Han blir boende i Lyngdal også 
videre, selv om han nå må pendle over 
Kvinesheia.
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Familiemann
I samme klasse på Videregående gikk det 
ei jente som het Ingeborg. Etter hvert ble 
det et par av de to. Nå har de vært gift 
i 10 år og har tre aktive barn sammen: 
En gutt på seks år og tvillinger på tre år. 
Ingeborg jobber i dag som lærer i hus-
dyrfag ved KVS i Lyngdal.

Musikeren
«Jeg har ikke tid til så mange hobbyer,» 
vedgår Frank Arne, men legger til at han 
i mange år har spilt i band. Han beher-
sker flere instrumenter, og ved samtale-
gudstjenesten i Kvinesdal trakterte han 
bassgitar. «Musikk er kjempegøy, og jeg 
er også fascinert av jazz! Jeg har spilt i 
ulike sammenhenger og trives med mu-
sikk. Jeg har spilt i band og gitt ut noen 
musikk-videoer, men jeg har også sansen 
for gamle salmer. De gir oss noe til både 
å leve og dø på.»

«Jeg kommer med et åpent sinn»
«Jeg er spent på hva som vil møte meg 
når jeg nå begynner som diakoni-med-
arbeider i Kvinesdal. Jeg har møtt noen 
kvindøler opp gjennom åra og forstått 
at «råning» og cowboyhatt er godkjent😊 
Men vet at dette ikke er hele bildet. Jeg 
kommer med et åpent sinn, og har lyst til 
å treffe masse ulike mennesker. Nærme 
meg bygda steg for steg for å bli kjent 
med de menneskene som bor her. Jeg 
er glad i mennesker, og håper å bli kjent 
med mange.» Frank Arne utfordrer folk 
til å ta kontakt.

Diakonen
«Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. 
Noe av min oppgave er å møte folk som 
trenger et medmenneske. Alle tren-
ger vi å bli møtt med kjærlighet og et 

inkluderende fellesskap. Vi mennesker 
er så ulike, men alle trenger vi å bli sett 
og godtatt. Jeg tror det vil bli mange 
menneske-møter i denne lange kom-
munen, og jeg håper å knytte kontakt til 
mange.

Mye ukjent venter
«Hittil har jeg jobba mest med ungdom 
– og trives med det. Nå ser jeg fram til å 
jobbe sammen med alle aldersgrupper.» 
Han har alt vært på besøk på Omsorgs-
sentrene og blitt kjent med noen av de 
eldre. Samtidig vil et hovedfokus i stil-
lingen være arbeid rettet mot ungdom. 
Frank Arne har den viktigste egenskapen 
til dette: Han er glad i mennesker! Han 
legger til: «Mye ukjent venter, og veien 
vil bli til mens vi går den. Det blir spen-
nende!»

Velkommen!
Folk i Kvinesdal er glade og takknemlige 

for den nye diakonen. «Vi gleder oss 
til å bli kjent» er en gjengs holdning. 
Gjennom både ord og holdninger vil han 
erfare at han er hjertelig velkommen til 
sin nye tjeneste. I tiden framover gjelder 
det å vise dette ved å bruke tid og krefter 
når han utfordrer oss til være medarbei-
dere i oppdraget.

Da Frank Arne Hammerø ble presentert 
i Kvinesdal kirke ble biskopens tjenes-
tebrev lest opp. Her blir menighetene 
utfordret: «Jeg ber dere; Ta imot Frank 
Arne Hammerø som medarbeider. Ta 
imot ham i kjærlighet, bær ham fram 
for Gud i deres bønner og stå sammen 
med ham i forsoningens tjeneste.»
Sammen skal vi bygge fellesskap for å bli 
en menighet «for heile mennesket».
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Raymond Olsen er en ildsjel: Han 
brenner for bygda og for folket 
som bor her. 

Som mangeårig lærer ved Liknes skole 
møtte han elevene med kreativitet og 
respekt. Nå er han en engasjert rektor 
ved voksenopplæringen. Også Kvinesdal 
Menighetssenter har nytt godt av hans 
engasjement: Raymond var en sentral 
person da menigheten kjøpte Rafoss ho-
tell – og ble den første daglige lederen 
ved senteret.

I tiden da menighetssenteret ble eta-
blert var Bruce Springsteen sin sang 
«Working on a dream» veldig poulær. 
Raymond forteller at dette traff hans 
største engasjement på den tiden: At 
Kvinesdal menighet skulle få et sted der 
barn og unge kunne vokse seg innover i 
menighetens liv. Arbeidet ved senteret 
har vært å realisere en av hans største 
drømmer.

Kjente på et behov
Raymond er født i Amerika. Selv om 
familien flyttet tilbake til Norge mens 
han var liten, så kjente han til de mulig-
heter som arbeidet i kirka i 59th Street 
gav: Der var det grupperom og plass til 
både å spise sammen og prate. Dette var 
noe som Raymond savna mens barna 
var små. Situasjonen skrek etter gode 
lokaler nær kirka. For en som kjente en 
sterk tilhørighet til kirka var det vondt å 
oppleve de begrensingene som kirke-
bygget hadde.

Med i planleggingen
Menighetsrådet hadde oppnevnt en 
arbeidsgruppe til å sjekke ut muligheter 
til å bygge menighetssenter utenfor 
kirkens hovedinngang. Etter hvert ble 
Raymond med i denne gruppa. Tegn-
inger for nybygg ble grundig vurdert, 
og vernemyndighetenes innvendinger 
mot å gjøre noe i «eplehagen» utenfor 
kirkedøra ble drøftet. 
Raymond sitt engasjement vokste. Da 
motbakkene meldte seg i forhold til de 
planene som var lagt, var kanskje Ray-
mond den første som lekte med tanken 
om å kunne overta Rafoss Hotell. Hos 
eieren, Bård Rafoss Johansen, møtte han 
velvilje – men det var først da departe-
mentet gav endelig avslag på området 
utenfor kirka at det ble tatt offisiell kon-
takt. Etter det rullet snøballen fort.

Raymonds drøm
Raymond forteller at drømmen hans for 
senteret var at det skulle vitalisere 
menighetens liv. Et menighetssenter ville 
åpne opp for nye tiltak, engasjere nye 
mennesker og knytte folk sammen ved å 
jobbe mot et felles mål. Etter en intens 
innsamlingsperiode overtok menigheten 
Rafoss Hotell 1.september 2008. 

Ble daglig leder
Raymond Olsen ble den første dag-
lige lederen ved senteret. Her vokste 
utfordringene raskt. Selv om menighe-
ten hadde overtatt et hotell, så var ikke 
tanken å drive hotelldrift videre. Her ble 
veien til mens en gikk den. Raskt ble det 
klart at å drive utleie av hotellromma 
ville gi en kraftig styrking av økonomien 
for senteret. Samtidig åpnet det mulig-
heter til utvidet nærvær av daglig leder. 
Dermed kunne folk stikke innom – og 

"Working on a Dream"
av Leiv Gunnar Skiftun
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møte noen de kunne prate med. Men 
Raymond vedgår: «Det var veldig slit-
somt. Noen gjester kom sent på kvelden 
– og fra klokka seks neste morgen skulle 
andre ha frokosten klar. Arbeidet var 
veldig spennende og givende. Det ble 
noen av mine beste år! Samtidig var det 
slitsomt og en utfordring i det lange løp. 
Senteret måtte jo drives med overskudd 
- og det skulle være plass til alle.»

Enslags sjømannskirke
«Vi ønsket å være et sted der mennes-
ker kunne stikke innom og bli møtt som 
heile mennesker. Det er viktig å skape 
møtesteder, og idealet ble å være som 
enslags åpen sjømannskirke. Her har det 
arbeidet som Ludvig og Liv Ingeborg Jer-
dal gjort vært viktig. Det var Liv Ingeborg 
som dro i gang middagsservering om 
torsdagene.»

Kvinesdal Gjestehus
Den aktiviteten som ble skapt når det 
ble mer vanlig hotelldrift tvang fram 
nye løsninger. Kvinesdal Gjestehus AS 
ble etablert med Menighetsrådet som 
eneeier. Dermed ble det enklere å følge 
opp moms-regler og holde økonomisk 
oversikt, og det ble skapt inntekter til å 
betjene renter og avdrag. En del utgifter 
kunne også deles mellom menighets-
senteret som ideell aktør og Gjestehuset 
som bedrift.

Diakonalt arbeid
Menighetssenteret hadde rom til mye 
mer enn menighetens egne tiltak. Her 
kunne mennesker i krise få et rom, 
og mange med «særlige behov» kom 
innom. Hyblene i sokkeletasjen ble leid 
ut til asylmottaket, og ulike grupper inn-
vandrere fra andre deler av kirkefamilien 

trengte et sted å være. Etter inspirasjon 
fra Englevakten i Flekkefjord ble det 
startet med frokost hver mandag. Ray-
mond sier: «Det var viktig å stille opp for 
de som ikke har det så godt som oss!» 
Aktivitetene ved senteret lignet dermed 
litt på «Kirkens Bymisjon.»
Arbeidet blant asylsøkere og innvandre-
re har hele tiden vært viktig. Raymond 
forteller at han har veldig sympati for 
disse gruppene. Flere hadde arbeids-
praksis på senteret, og mange innvan-
drere har gjort stor innsats i praktisk 
dugnadsarbeid. Etter hvert begynte 
kristne eritreere å ha egne ortodokse 
gudstjenester på senteret.

Friendship Restaurant – og Laxen Inn
Med et smil tenker Raymond på arbei-
det med Friendship Restaurant. Dette 
var et tiltak for asylsøkere som ventet 
på endelig vedtak. I Laxen kunne de lage 
fantastisk mat med tradisjoner fra ulike 
land. Målet var ikke å gå med overskudd, 
men å drive i balanse – og siden ingen 
hadde lønn gikk dette bra. Her fikk asyl-
søkerne meningsfylte oppgaver i stedet 
for å sitte med hendene i fanget. «De var 
stolte i arbeidet og opplevde å bli tatt 
på alvor. Mange hadde store ressurser 
som de ellers ikke fikk brukt,» forteller 
Raymond. 
De fleste av de som var med i dette ar-
beidet ble etter hvert sendt ut av landet. 
Raymond har fortsatt kontakt med noen 
av disse, og de er fortsatt takknemlige 
for det senteret fikk bety for dem.
En tid ble det også drevet vanlig restau-
rant i Laxen. Det viste seg imidlertid at 
Laxen Inn ikke fikk nok omsetning.

«Frodige fredag»
Raymond er en kreativ person som hele 

tiden leter etter nye tiltak. Noe han 
ser tilbake på med glede er «Frodige 
fredag». Ved lunsjtider hver torsdag 
inviterte han folk som hadde noe å 
fortelle til å dele sine interesser med an-
dre. Blant annet fortalte Tor Spilling om 
hvordan han, som er blind, kunne bygge 
modellbåter.

Utvidelsen i 2016
Raymond forteller om mange positive 
sider ved å ha et Gjestehus knyttet til 
senteret. Samtidig ble hotellromma slitt, 
og det ville krevd store investeringer 
å fornye disse. Den ombyggingen som 
skjedde i 2016 ble en flott mulighet til å 
utvikle senteret. Nå har vi fått en stor og 
funksjonell forsamlingssal og eget rom til 
trosopplæring. Det er også et stort pluss 
å ha fått kirkekontorene inn i samme 
bygg, sier Raymond. 

Working on a dream – er drømmen 
oppfylt?
Raymond fryder seg over alt som har 
skjedd ved senteret i de ti åra det har 
eksistert. «Jeg har fått være med på å 
realisere det som gjennom mange år 
bare var en drøm. Nå har mye blitt vir-
kelighet, men fortsatt må det gjøres en 
innsats. Drømmen er ennå ikke fullført!» 
Ved å være med i styret for senteret er 
Raymond fortsatt med på «working on 
a dream». Han understeker: «Senteret 
må fylles av liv, aktivitet og engasjement. 
Fortstt trengs det at mange bretter opp 
armene for å realisere de mulighetene 
som menighetssenteret gir.»
Treklang ønsker Raymond Olsen og 
hans medarbeidere lykke til og Guds 
velsignelse over arbeidet. Dette er en 
drøm som fortjener å bli realisert fullt 
ut.
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Det er tusen år siden Kvinesdal 
fikk sitt første kirkebygg, og 
dagens kirke er den femte på 
samme sted. Er det da grunn til 
å jubilere når det bare er 10 år 
siden menighetsrådet kjøpte 
Rafoss Hotell og gjorde det om 
til menighetssenter? Jovisst!!! På 
mange måter begynte en ny tids-
regning for Kvinesdal Menighet 
da senteret ble en realitet. Da 
ble en gammel drøm virkelighet.

Våren 2008 fikk alle husstander en bro-
sjyre i postkassen. Forsida gav bakgrun-
nen: «I tidligere tider rev de den gamle 
kirken og bygde nytt når tiden krevde 
nye løsninger. Vi gjør det annerledes: Vi 
ordner menighetslokaler så nær kirken 
som mulig. Vi trenger et menighets- og 
kulturbygg med lave terskler og høy 
himmel. Sammen med det gamle kir-
kebygget får senteret funksjon som en 
moderne arbeidskirke. Skal vi nå målet 
må vi løfte i flokk!»

Oppturer og nedturer
Gjennom flere tiår hadde folk i bygda 
sagt til hverandre: «Vi trenger et me-
nighetshus, for kirkerommet har altfor 
mange begrensinger.» I referatet etter 
flere bispevisitaser er behovet nevnt. 
Men det ble bare med tanker og prat. 
Men først i 1998 begynte planene å 
skyte fart. Da ble det nedsatt en arbeids-
gruppe for å finne veien videre.
Som prest i bygda var jeg hele tiden med 
i arbeidsgruppa. Mange gav oppmunt-

ringer til å stå på! - for dette var noe 
bygda trengte. «Eplehagen» utenfor 
kirka var hele tiden den prioriterte 
løsningen på grunn av muligheten til 
sambruk med kirken. Arkitektkontoret 
Gaia laget spennende utkast til nybygg. 
Samtidig var det hele tiden innvendinger 
fra fylkeskonservatoren. I januar 2008 
kom endelig avslag på å bruke området 
utenfor kirka til menighetssenter.

Rafoss Hotell
Noen dager etter at de flotte planene 
utenfor kirken måtte skrinlegges ble 
det tatt kontakt til Bård Rafoss Johan-
sen som eide Rafoss Hotell. Fra første 
øyeblikk var han positiv til å selge til 
menighetsrådet. Vi fikk tilbud om å 

kjøpe hotellet til en pris på 11 millioner. 
Hvis menigheten ikke hadde maktet 
å finansiere kjøpet innen 1.mai ville 
tilbudet falle bort. Etter to hektiske 
måneder, der mange støttet prosjektet 
med 50-100.000, ble kontrakten bekref-
tet 30.april 2008. Overtakelse fant sted 
01.september 2008.

Veien etter 2008
Mange utfordringer måtte løses etter 
at vi hadde overtatt hotellet: Kjøkken 
og tak måtte fornyes. Kledning skiftes. 
El-anlegg oppdateres. Samtidig fortsatte 
vi hotelldrift for å skaffe inntekter. Alt 
dette hadde ikke vært mulig uten et 
engasjert korps av frivillige medarbei-
dere. En helt utrolig innsats er blitt gjort: 

Menighetssenteret – 10 år
Av Leiv Gunnar Skiftun

Bildet over: Kontrakt om kjøp av Rafoss Hotell ble underskrevet av Bård Rafoss Johansen og 
menighetsrådsleder Tove Marit Opsahl 30.april 2008. Etterpå ble det feiret ved å spise softis.



17

mennesket». Det har vært ti år med 
takknemlighet både overfor trofaste 
medarbeidere – og til den Gud som har 
gitt kallet. 

  Program for jubileet
Jubileet startet med jubileumsfest 
31.august der tidligere kirkerådsleder 
Nils Tore Andersen var taler. 
Jubileumshelgen fortsetter helgen 
27.-30.september.

Torsdag 27.september kl 16.00: 
Familiemiddag fra kl. 16.00.
17.30: Senter-basaren. Sang ved 
Liknes Barnekor.

Fredag 28.september kl 19.00:  
Countrykveld. Kai Skaar og venner

Lørdag 29.september kl 18.00: 
Korseminar med konsert.

Søndag 30.september kl 11.00: 
Gudstjeneste sammen med Seven-
jentene.

Mange smører mat og koker middag, 
andre serverer, ordner hotellrom – eller 
gjør vedlikehold på bygningen. Takket 
være all denne innsatsen har utfordrin-
gene blitt løst etter hvert. En flott innsats 
er også gjort av de som har vært daglige 
ledere. Den første var Raymond Olsen, 
som la ned en kjempeinnsats. Etter han 
har Merete Breimoen, Erling Dugan og 
Torhild Meland tatt denne utfordringen. 
De fortjener stor takk. 

Utvidelse og nybygg
Hotelldrift er ikke satsingsområde i 
menighetsarbeidet. Samtidig maktet ikke 
resten av bygget å romme alle aktivi-
tetene. I samarbeid med firmaet BRG 
ble det solgt tomt til Kvinabygget, og 
hotellromma ombygd til menighetssal 
med kirkekontorer i andre etasje. Dette 
har vært en optimal løsning fra den ble 
tatt i bruk til jul 2016.

Givertjenesten
Ryggraden i senterets økonomi har hele 
tiden vært at rundt 90 familier har bun-
det seg til faste månedlige gaver. Dette 
gir en forutsigbar inntekt til å dekke 
renter og avdrag. Da senteret ble eta-
blert i 2008 var gjelda på 6,6 millioner. 
Nå har vi fått et nytt og større bygg uten 
at gjeldsbelastningen har økt. Vi trenger 
fortsatt nye til å bli med i en givertje-
neste. Vi trenger den lange kjærligheten, 
for fortsatt er det 20 år før hele bygget 
er betalt.

Ti år med takknemlighet
Menighetssenteret er en drøm som 

har blitt virkelighet. Sammen med det 
ærverdige kirkebygget har vi fått lokaler 
som en moderne arbeidskirke. Her er 
det plass til alle. Et sted som er «for heile 

Bildet over: Våre nye landsmenn har hele 
tiden vært gode brukere av senteret. De har 
stilt opp til dugnader og gitt viktige bidrag. I 
dag brukes den gamle konferansesalen av 
en stor eritreisk menighet.

SEVEN er en 
etablert gruppe 
som har sunget 
sammen siden 
2002, utgitt 14 
album, solgt over 
75.000 fysiske 
album – og finnes 
tilgjengelig på de 
fleste strømme-
kanaler. Gjengen 
har i sine 16 
år på vegen holdt i overkant av 1000 
konserter. Seven ønsker å dele sangen, 
musikken og gleden og legger i mars 
ut på turne med en rekke konserter. 
Til Kvinesdal kommer de siste helga i 
september. 

Lørdag 29. septem-
ber inviteres barn fra 
Kvinesdal til å være 
med på et korsemi-
nar på Menighets-
senteret sammen 
med Seven-jentene. 
Der vil de sammen 
øve inn sanger fra 
bibelmusikalen 
«Grønne enger». 
Dagen avsluttes med 

konsert på Menighetssenteret kl. 17. 
Søndag kl. 11 vil Seven sammen med 
de lokale barna delta på gudstjenesten i 
Kvinesdal kirke. Alt dette er en del av 10 
årsjubileet til Menighetssenteret. Hold 
av hele helgen! 

Syng med Seven-jentene!
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Hvert år inviterer Kvinesdal Menig-
het de som var konfirmanter 50 år 
tidligere til å feire dette jubileet. 
Etter gudstjenesten i Kvinesdal kirke 
17.juni bar det over til middag og 
jubileumsfest på Menighetssente-
ret. Der løftet en festlig gjeng fram 
minner og historier fra ungdoms-
tida. Gamle vennskap ble fornyet og 
gamle hemmeligheter ble avdekket. 
En dag til å minnes med glede!

Første rekke fra venstre: Anne Berit 
Egeland, Haldis Olaug (Lygre) Eftestøl, 
Møyfrid (Hjemlestad) Galdal, Aslaug 
(Omland) Bjelland, Liv Eina (Egeland) 
Kristensen.
Andre rekke: Karin Bruli, Inger Johanne 
(Konsmo) Røynestad, Wenche (Ren-
nestraum) Hompland, Judith (Sørland) 
Johnsen, Signe (Faret) Berntsen), Helga 
Lillian (Mathiassen) Bjørnestad, Mona 
Stapnes, Brit (Strand) Kolbjørnsen, Solfrid 
(Reppen) Jonassen, Sokneprest leiv Gun-
nar Skiftun.

Tredje rekke: Liv (Tønnessen) Helseth, 
Mary (Vik) Jensen, Jarle Solberg, Olav 
Sindland, Ove Olsen, Arild Husefjeld, Jan 
Ove Ree, Åge Staddeland, Thor Rostøl, 
Aslaug (Stenvik) Andersen.
Bakerste rekke: Tor Audun Rafoss, Roy 
Stanley Johansen, Jostein Knutsen, Odd 
Gullestad, Kåre Galdal, Torbjørn Moi, 
Ånen Senland, Kjell Aase, Vidar Aamodt, 
Kåre Skårva.

Konfirmantjubileum i Kvinesdal
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Dei dåpsklutane som blir brukte 
når det er dåp i kyrkjene våre 
har si eiga historie. Sigmund Ed-
land fortel bakgrunnen til desse 
håndlaga dåpsklutane.

Dåp i kyrkja er ei festleg og fin stund. 
Vi står i ein lang tradisjon: Då Jesus og 
disiplane hans tok dåpen i bruk, var det 
som inngangsteikn til den kristne menig-
heten. I snart 2000 år har dei aller fleste 
kyrkjer brukt dåpen som teikn på at den 
som blir døypt høyrer til i menigheten. I 
Europa – nord for Alpene – blei det tidleg 
vanleg å døypa ved å ausa tre håndfullar 
vatn på hovudet til barnet. Lange vintrar 
med kalde kyrkjer var god grunn til å 
slutta med dåp med full neddykking, slik 
skikken var før.

Når vi har dåp i kyrkjene på Feda, 
Fjotland eller Liknes er det ein liten 
detalj som kanskje ikkje mange utanom 
dåpsfolket legg merke til. Etter dåpen 

tørker presten av hovudet til barnet med 
ein kvit klut eller serviett. Etterpå får 
dåpsfolket med seg denne kluten som eit 
minne eller påminning om dåpen. Vi som 
sit i salen, ser ikkje at på denne kluten er 
det brodert ei kvit due. Dua er symbolet 
på Den Hellige Ånd, og den er knytt til 
dåpen like frå den gong Jesus sjølv blei 
døypt.

Desse dåpsklutane er håndlaga på 
Madagaskar. Mange menigheter i Norge 
brukar dei. I 1994 starta Fanja med 
broderiundervisning for fattige damer på 
Antsirabe. Prestefrua såg at det var my-
kje naud blant fattigfolk der, og ho ville 
gjerne hjelpa. Nå, snart 25 år seinare, er 
det over 40 damer som har fast arbeid 
på systova ”Broderi Fanja”. Dei broderer 
dukar og serviettar og mange andre ting, 
men eit av dei viktige tinga dei lagar er 
dåpskluter til norske menigheter Dei 
faste bestillingane er på vel 1200 stk i 
året, og utan denne store ordren ville 
Fanja måtta seia opp mange av damene 

som syr. Også ein del danske menigheter 
bruker dåpsklutar frå ”Fanja Broderi”.

Men Fanja skaffar ikkje berre ei lita, 
men fast løn til dei som arbeider hos 
henne: Kvar ettermiddag blir det laga 
mat til sydamene og barna deira. Når 
skulen sluttar, kjem omtrent 50 barn, og 
alle får eit varmt måltid. Dessutan får 
alle legetilsyn eit par gonger i året, noko 
svært få fattige får. Kvar mandag startar 
arbeidsveka med gudsteneste, og man-
dag ettermiddag er det ofte undervisning 
i f.eks hygiene, førstehjelp, ernæring og 
liknande temaer. 

Desse små og beskjedne klutane kan 
vera ei fin påminning til oss om dåpen. 
Samtidig kan dei minna oss om  
menneske som har det trongt, men som 
kan forsørga seg og barna sine med å 
laga flotte ting til oss.

Sigmund Edland

Håndbroderte dåpskluter

Bilettekst: Rambolamanana Fanjanirina 
(Fanja) starta si eiga kvinnebedrift som syr 
dåpsklutar til kyrkjene våre.
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Man bliver mer realist med 
årene – og da er troen på Gud 
som et viktig ankerfeste!
Disse ord kommer fra Djoerd Van 
Kammen, som de fleste av oss 
har truffet på kirkegården, der 
han er driftsleder.

Djoerd og Josien kom fra Nederland med 
deres tre barn i 2001, og fant drømme-
huset på Slimestad, med stor hage og alt 
– selvfølgelig! For Djoerd er hagemann 
på sin hatt!
Djoerd: Jeg er utdannet på Landbruks- 
og Hageskolen i Nederland, der man et-
terpå kan drive som bonde eller gartner, 
og hvor man også lærer noe om snekring 
og mekking. Og så er jeg også murer!
I Norge har jeg «gått alle gradene» med 
ulike jobber, før stillingen på kirkegården 
ble ledig. Og hele tiden tenkt at det er 
utrolig viktig å lære seg språket her!
Djoerd driver i tillegg til jobben som 
driftsleder sin egen bedrift hjemme fra 
Slimestadveien: «Hollenderen Djoerd 
Van Kammen».
Djoerd: Min første jobb her Kvinesdal 
var som platearbeider på Kvina Verft, og 
seinere som murer ved Sirnes i Flekke-
fjord. Det var på denne tiden jeg begynte 
for meg selv. Jeg ble innleid her på kirke-
garden og tenkte: «Her trengs det gode 
redskaper!» Og da utviklet mitt firma 
seg til å begynne å selge hageredskap av 
høy kvalitet av ulike slag.
Jeg blir invitert til å besøke hagelag og 
står også på stand inn imellom. Det er 
nok å gjøre!

Men dette med å være innleid ble snart 
erstattet med fast tilsetting. Og Djoerd 
har jobbet her i 12-13 år nå.
Treklang: Dette med å jobbe på kirkegår-
den fremstår for meg som litt uhyggelig 
og skummelt….  Hvordan oppleves en 
slik jobb?
Djoerd: Ja, det er en veldig spesiell jobb. 
I dag er det en yrkesutdanning å bli kir-
kegardsarbeider, men jeg tror – bortsett 
fra å kunne noe om vedlikehold – at det 
mest handler om verdier! 
Treklang: Hvilke verdier tenker du på?
Djoerd: Først og fremst at vi alle er like! 
Rik og fattig.  Alle kommer hit på samme 
måte og skal bli respektert. For meg er 

det viktig at alle får samme behandling. 
Hver begravelse er like viktig! Det skal 
være ryddig og ingen skal ha en vond 
opplevelse ved graven på grunn av dår-
lig forarbeid.
Jeg hørte engang denne påstand: «En 
begravelse har du først og fremst på 
netthinnen!» Det kan jeg ikke glemme. 
Derfor skal det være så fint som mulig 
rundt en begravelse.
Treklang: Du kommer jo også tett på 
mennesker med sorg og savn…
Djoerd: Ja, og jeg skammer meg ikke 
over at også jeg inn imellom blir meget 
berørt. Jeg ser mye vondt, hører mye 
vondt. Lytter! Noen mennesker kommer 

Viktig med et ankerfeste
av Merete Breimoen

Bildet over: Djoerd med kaffekaoppen på kontoret på kirkegården.



21

til graven hver dag for å snakke, andre 
kommer til høytidene for å stelle en 
grav. Sorgprosessen begynner her – ved 
graven, og jeg snur aldri ryggen til et 
menneske i sorg.
Men god humor er også en del av job-
ben. Der er mange som forteller gode og 
morsomme historier på en kirkegård!
Treklang: Det har vært skrevet om kirke-
gårdene her i Kvinesdal, at de er blant de 
fineste i landet. Velstelt og vedlikeholdt. 
Det er jo du nok så ansvarlig for, Djoerd!
Djoerd: Kirkegården er som en hage for 
meg! Jeg kjenner på en yrkesstolthet i 
det arbeid jeg gjør. Samtidig handler det 
om et samspill med kvindølene. Vi ser jo 
at når vi steller kirkegården, steller folk 
ekstra godt med gravene! Kvindølene er 
lette å samarbeide med og vi møter mye 
takknemlighet. Jeg setter også stor pris 
på min arbeidsgiver Kirkelig Fellesråd. 
De er velvillige, dersom jeg trenger noe 
utstyr.
Treklang: Men Djoerd, der skjedde noe 
med deg for 2 år siden - da var du selv 
tett på døden!
Djoerd: Ja… jeg var begynt å bli sliten. 
Hadde en vond opplevelse av smerter i 
brystet hjemme, men det roet seg. Men 
noen dager seinere måtte jeg sette meg 
på benken i borteste ende av kirkegår-
den og ringe til Turid på kirkekontoret og 
si: «Turid – det er noe galt med meg…» 
Og hun fikk meg til sykehuset. Jeg ble 
flyttet til Arendal og videre til Feiringkli-
nikken, der de innopererte 3 By-pass. Det 
var tett på, for nå å si det slik! Kirurgen 
sa til meg etter operasjonen: «Gå hjem 
og gi deg selv en julepresang: Slutt med 
røyken!» Og det gjorde jeg! Siden har 
jeg trent mye og er svært takknemlig for 
å ha fått livet tilbake!

Treklang: Og nå er du tilbake i 100% stil-
ling! Det er stort! Men hva gjør du, når 
du skal slappe av?
Djoerd: Da er det av sted med Bobilen. 
Elsker å besøke utenlandske kirkegarder, 
men Fruen har satt en grense med to kir-
kegarder i løpet av en ferie. Ellers elsker 
jeg tid med familien – nå er det også 2 
barnebarn også rett rundt meg!

Treklang takker for en åpenhjertig 
samtale! Underveis i samtalen presser 
et nytt ord seg på i hodet: Kirkegårds-
diakon!
Kanskje er det den beste måte å be-
skrive Djoerd på. Han betyr mye for 
mange mennesker og vi er heldige, som 
har en slik driftsleder på kirkegårdene i 
Kvinesdal! 

Bildet over: Dette tre betyr mye for meg. Jeg fikk et lite frø i en konvolutt – og i løpet av 8 år har 
treet vokset slik!



22

Kvinlog bedehus fyller 90 år
Sundag 14. oktober feirer Kvinlog 
bedehus 90 år med middag og 
festmøte med Ragnar Ringvold.

Kvinlog bedehus er ein oppegåande 
og vital 90-åring. Det er framleis stor 
aktivitet for barn, ungdom og vaksne på 
huset.

Jubileumsdagen
Jubileumsdagen startar med gudste-

neste i Fjotland kyrkje  kl 11. Kl 13 blir 
det middag på Kvinlog bedehus. Rangar 
Ringvold blir med på festmøte etter 
middag. 

Da bedehuset ble bygd i 1928 var 
det mange som savna eit møtetilbod 
utover gudstenestene i kyrkja. Dermed 
gikk man saman om å bygge eit bedehus 
for å samle "kristenfolket" i Kvinlog krins 
som det framleis står i vedtektene.

Fleire ombyggingar
Huset har blitt bygt om fleire gongar 

i desse 90 åra. Den første store ombyg-
ginga kom i 1977, då blei heile salen 
snudd om, og ein fekk ny inngang, og 
betre toalett. Tidleg 90-tal blei kjøkkenet 
utvida og ein fekk også loftsstove.

I 2014 blei bedehuset påbygt med 
ein spisesal, universell utforming av 
inngongspartiet og HC-toalett, samt at 
loftsstova blei utvida.

Seinest vinteren 2018 blei kjøkkenet 
oppgradert til eit moderne storhus-
holdningskjøkken. Investeringar på godt 
over ein million er dermed gjennomført 
dei fire siste åra. Dette er i hovedsak 
finansiert gjennom gåveinntekter og  
faste gjevarer. Ved alle ombygingane 

og utbyggingane, har det vore ein stor 
dugnadsinnsats for å få alt på plass.

Stor aktivitet
Gjennom uka er det mange ulike 

aktivitetar for stor og små:
Sundagsskole og barnekor for dei min-
ste. 1.-4. klasse har tilbod om Maks, 5.-7. 
klasse har Between. Frå 7.klasse er det 
Eight Up. Fredagar er det KRIK på skulen 
for alle frå 8. klasse.

Møter og samlingar for vaksne
1. mandag i månaden er det bønne-
møte. I tillegg er det nattverdmøte og 
bibeltimar fire gongar i halvåret. 
Indremisjonsforbundet og Misjons-
sambandet arrangerar storsamlingar, 
møteveker, bibel- og misjonshelgar og 
enkeltmøte. Også andre organisasjonar 
har møte på Kvinlog.

Sang og musikkmøte 
på Kvinlog bedehus
Søndag 21. oktober kl 18:00 blir det 
sang- og musikkmøte på Kvinlog 
bedehus med "Sauehusgjengen" fra 
Gyland. Navnet har de fått etter mange 
sangkvelder i Sauehuset ved barn-
domshjemmet til Anne Lise Mye Nilsen 
i Sirdal. De andre aktørene er: Turid og 
Trygve Nedland, Olaf Thormodsæter, 
Arvid Nedland, Jan Gustav Åtland og 
Kjell Kvinlaug.

Tore Thomasssen til Feda
Tore Thomassen kommer til Huset på 
Feda, søndag 30. september kl. 19.00
Tema : Å TRO PÅ GUD, HIMMELENS OG 
JORDENS SKAPER,
om forvaltning og forsøpling, livsstil og 
konkrete muligheter.
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Vi støtter

menighetsbladet 

TREKLANG
 

Tlf 38 32 00 00

www.flekkefjordsparebank.no

Treland
Begravelsesbyrå

Vi ordner alt i 
forbindelse 

med gravferd

Ta kontakt om gravmonument.

Treland Begravelsesbyrå
4480 Kvinedal

Tlf 383 50 700/95050700

Vi er alltid tilgjengelige 
når dere trenger vår hjelp 

Vakttelefon
489 55 200

Eilif Sandvand Galdal
91880109

Oddvard Galdal
95974136

www.listerbegravelse.no

Vår samarbeidspartner 
Sørlands STEIN as

www.sorlandsstein.no
Gravmonunumenter 
nye steiner, omslipte, 

navnetilføyelse, oppussing

Telefon: 38109200
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Tanker fra staburstrappa
«Spreng boksen»! I følgje 

eit innlegg i avisa Fæ-vennen 
her om dagen vil dette vere 
eit tema under den etterkvart 
så kjende Arendalsveka. Alt i 
min oppvekst kunne vi høyre 
uttrykket «tenkje i koffert». 
Menneske som dreiv med 
det, kunne vere rimeleg slit-
same i lengda.

Å tenkje i boks er vel heller 
ikkje noko dei fleste av oss 
likar å bli skulda for. Det er 
difor etter kvart mange men-
neske som tener penger på 
å fortelje oss korleis vi skal 
«kome oss ut av boksen». 
Utgangspunktet for dette be-
hovet er vel at mange av oss 

har lett for automatisk å setje 
vår eigen trygge «boks» - oss 
sjølv og eigne tankemåtar - i 
sentrum for samhandling 
med andre. Resultatet kan 
ofte vere lite konstruktivt.

På andre sida har vi og 
menneske som kan opplevast 
heilt sjølvutslettande, dei har 
ingen trygge rammer eller 
vegger å vere i. Dei blir lett 
«kasta hit og dit og drivne 
omkring ved kvart vindpust» 
som det står i Bibelboka.

  Spreng boksen! Tja, 
eg veit ikkje.. Kanskje skal vi 
heller i denne samanhengen 
starte med å forsiktig prøve 
å finne ut kvar vi er i våre 

livsboksar. Er 
mi dør open 
mot andre 
menneske? Sit 
eg på utsida 
for å oppleve 
og lytte til 
det som skjer 
rundt meg, el-
ler sitt eg inne 
i min livsboks 
med døra godt 
lukka?

«Å tenkje utanfor bok-
sen» er eit uttrykk eg prøver 
å måle meg på i kvardagen. 
Greitt nok som teori, men 
utruleg vanskeleg i praksis. 
Skal vi prøve på nytt i haust? 

Opne dørene og våge oss ut 
i møte med kvarandre i opne 
livslandskap – både privat og 
på arbeid.

    
Helsing frå Åse

Kirkevergens hjørne
Begravelsesskikker er i 

endring. Vi fikk en god del 
oppmerksomhet da vi for 
noen år siden tilrettela for et 
muslimsk gravfelt på Feda. 
Kirkelig fellesråd er ansvarlig 
for å forvalte gravplassene 
på vegne av storsamfunnet. 
Da må vi også være villige 
til å møte behovene fra alle 
innbyggerne i kommunen.

I Kvinesdal har det vært 
arbeidet med å få utvidet da-
gens gravplass. Dette er fore-
løpig utsatt, men vi ønsker 
likevel å se på mulighetene til 
å utvikle dagens gravplass. 

I en del større byer og 
etter hvert mindre steder, 
er det kommet et nytt tilbud 
til befolkningen - en såkalt 
"Navnet minnelund". En nav-
net minnelund er et tilbud til 
dem som ikke har så mange 
etterkommere eller at et-
terkommerne bor langt borte. 
Her vil man kunne sette en 
urne ned i et eget felt. Der får 
man ikke eget gravminne på 
graven. Derimot vil det være 
et felles gravminne, der man 
kan sette et lite skilt med nav-
net på den avdøde. På den 
måten kan navnet bli minnet, 

selv om det 
ikke er et eget 
gravminne. 

I vårt 
samfunn der 
mobiliteten 
er mye større 
enn i tidli-
gere tider, kan 
dette være et 
fint tilbud for 
noen. Kirkelig 
fellesråd kom-
mer til å arbeide videre for 
å se på mulighetene til å få 
dette på plass i Kvinesdal.  
Det er viktig å understreke at 

de som ønsker et eget grav-
sted, vil selvsagt få det også i 
framtiden.

Per Øistein Rogstad
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Berntsen Engros     38350145 
Byggvell      38359090
Cirkle K  Kvinesdal    38357040 
Coop extra     38350911 
Eramet      38357200
Einar E. Egeland AS  38350140
Floriss, Kvinesdal     38350340
Hunsbedt Bil AS     38357000
Hunsbedt Rør AS     38351601
Konsmos Fargehandel   38350234
Kvina Fotosenter    38 35 01 47
Kvinesdal Auto AS   38 35 89 00
Kvinesdal Blomster 
& Hagesenter     38 35 05 55
Kvinesdal Legesenter   38 35 70 80
Kvinesdal Optikk AS   38 35 17 35 
Kvinesdal Sykkelservice   38 35 17 00
Merkantil Service AS   38 35 88 20
MX Sport Kvinesdal   38 35 05 04
Netland & Sønner AS   38 35 02 72
Nico Mat    38 35 01 20
Nils Kloster AS    38 35 88 40
OTB Klima    90 19 18 48 
Reiersen Transport    41 69 11 16
Rema 1000 Kvinesdal   38 35 90 80
Salong Fix  38351555
Smula Bakeriutsalg  38350910
Sofies Salong    38 35 01 10
Stolt Sea Farm Turbot 
Norway        38 35 74 00
The Bølgen & Moi Hotel 
Utsikten     38358800 
Tonning & Egeland 
Kvinesdal AS     38 3508 68
USA Experten OK Reiser   38 35 02 04
Åmot Bil AS    38 35 09 00
Åmot Klær AS    38350877

Takk for støtten 
til Treklang

Den nye hovedsalen på Kvinesdal 
Menighetssenter har ennå ikke fått 
på plass utsmykking av frontveggen. 
Styret for senteret drøftet dette grun-
dig, og konkluderte med å engasjere 
kunstneren Astrid Tønnessen Berg. Hun 
har laget et fantastisk forslag til et stort 
batikkbilde. Hun vil bruke vinteren på 
å lage dette bildet. Et ekstra pluss er 
det å kunne bruke en lokal kunstner til 
dette idet Astrid bor på Feda.  
Styret søkte Flekkefjord Sparebank om 
støtte til utsmykkingen. Gleden var stor 
da banken i vår meldte at de hadde 
bevilget kr. 70.000 av sitt gavefond til 
utsmykking av menighetssenteret. Et 
raust bidrag fra en flott bank! Nå invi-
terer styret for senteret til fest 22.mars 

2019. Da vil bildet avdukes. Både bygda 
og banken er inviterte til en minnerik 
dag!

Takk til Flekkefjord Sparebank

Menighetsrådene har 
valgt å satse på diakoni, 
som ganske enkelt betyr 
kirkens omsorgstjeneste.

Et menneske er mer enn 
kropp, og på en særlig 
måte åpner diakonien for 
et helhetssyn på mennes-
ket. Vi er skapte som ånd, 
sjel og kropp, og kirkens 
mål er å arbeide «for 
heile mennesket.» 
Med dette nummeret 
av Treklang er det lagt 
ved en giroblankett. Det 
koster å arbeide utadret-
tet, og menighetsrådene 
har begrenset økonomi. 
En fjerdedel av stillingen 

som diakon dekkes ved 
innsamla midler, mens 
resten finansieres ved 
tilskudd fra kommune 
og bispedømmeråd. Selv 
om det er ofringer til 
diakoni, så må det meste 
av midlene skaffes inn 
ved innsamlinger og faste 
gaver. Hvis hver familie 

som mottar Treklang gav 
kr. 250, så ville vi kunne 
satse frimodig videre. 
Kan vi be om det? Noen 
kan kanskje gi mer? Ved 
gaver over kr. 500 har 
Stortinget vedtatt at det 
gis skattefradrag.
En fin måte til å gi er å bli 
fast giver med en mindre 
sum hver måned. Les 
omd ette på side 5. 
Samtidig: Diakoni skal 
ikke bare være en opp-
gave for ansatte. Hver 
enkelt av oss utfordres 
til å leve åpent og se de 
behov menneskene rundt 
oss har. 

Leiv Gunnar Skiftun

Satsing på diakoni
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23. september
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Høsttakkefest. Skiftun. Utdeling av 
NT til elever i 5. klasse ved Liknes 
skole. Ofring til Diakoniarbeidet.
Feda kirke kl. 11.00. 
Familiegudstjeneste med utdeling av 
Kirkeboka til barn født i 2014. Lied 
og Aagedal. Nattverd. Ofring.
Netlandsnes kapell kl. 17.00. 
Lied. Nattverd. Ofring.

30. sepember
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Familiegudstjeneste sammen med 
Seven-jentene.
Ofring til Menighetssenteret.

07. oktober
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Skiftun. Nattverd. Ofring.

14. oktober 
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Presentasjon av de nye konfirman-
tene. Skiftun. Ofring. 
Fjotland kyrkje kl. 11.00. 
Presentasjon av de nye konfirman-
tene. Lied. Ofring.

21. oktober 
Feda kirke kl. 11.00. 
Presentasjon av de nye 
konfirmantene. Lied. Ofring.

28. oktober
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Lied. Nattverd. Ofring til Misjonspro-
sjektet SAT 7.
Fjotland kyrkje kl. 17.00. 
Lied. Vi minnes de døde siste år. 
Nattverd. Ofring til Kyrkjelydsarbei-
det.

04. november
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Skiftun. Nattverd. Ofring til Stefanu-
salliansen.
Feda kirke kl. 11.00. 
Lied. Vi minnes de døde siste år. 
Nattverd. Ofring til Norges KFUM-
KFUK.

11. november
Fjotland kyrkje kl. 11.00. 
Skiftun. Nattverd. Ofring til misjons-
prosjektet.
Kvinesdal kirke kl. 17.00. 
Skiftun. Nattverd. Ofring til Menig-
hetssenteret.

18. november
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Skiftun. Nattverd. Ofring til diakoni.
Feda kirke kl. 11.00. 
Familiegudstjeneste – Lys Våken. 
Lied og Aagedal. Nattverd. Ofring til 
menighetens arbeid.

25. november
Fjotland kyrkje kl. 11.00. 
Lied. Nattverd. Ofring til prostipro-
sjektet i Beit Jala (ved Betlehem).
Kvinesdal kirke kl. 17.00. 
Lied. Nattverd. Ofring til Bibelskolen 
i Grimstad.

30. november 
Netlandsnes kapell kl. 18.00. 
Adventsamling. Lied.

2. desember
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Familiegudstjeneste – Lys Våken. 
Skiftun og Aagedal. Nattverd. Ofring 

til Menighetens arbeid.
Feda kirke kl. 19.00. 
Lied. Lysmesse sammen med kon-
firmantene. Nattverd. Ofring til 
misjonsprosjekt NMS.

6. desember
Feda kirke kl. 16.30. Familiegudstje-
neste – Supertorsdag. Lied. Ofring til 
HUSET.

9. desember
Kvinesdal kirke kl. 17.00. 
Lysmesse med konfirmantene. 
Skiftun. Ofring til Konfirmantprosjekt 
Estland.
Fjotland kyrkje kl. 17.00. 
Lysmesse med konfirmantene. Lied. 
Ofring til Konfirmantprosjekt Estland.

16. desember 
Feda kirke kl. 16.00. 
Vi synger jula inn. Div. sang og mu-
sikkinnslag. Ofring til menighetens 
arbeid.
Kvinesdal kirke kl. 16.00. 
Vi synger jula inn. Div. sang og mu-
sikkinnslag. Ofring til søndagsskolene 
lokalt.
Fjotland kyrkje kl 16.00
Vi synger jula inn. Div. sang og mu-
sikkinnslag. Ofring til Kvinlog skule-
korps.

24. desember
Fjotland kyrkje kl. 14.00.
Lied. Ofring Kirkens Nødhjelp
Kvinesdal kirke kl. 14.30 og 16.00.
Skiftun. Ofring Kirkens Nødhjelp 
Feda kirke kl. 16.00.
Lied. Ofring Kirkens Nødhjelp

KOM TIL KIRKE
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DØPTE
KVINESDAL 
Aria Bauge Røynestad
Aage Netland Nilsen
Ingmar Netland Nilsen
Ammar Janki Aljanki 
Dennis Røyseland 
Engesæth
Trym Fredriksen 
Rennestraum
Mali Syvertsen
Emilian Sandvand
Maria Isabell 
Ravnevand Nilsen

FEDA
Emma Eikebrok

FJOTLAND 
Ingrid Hobbesland 
Eftestøl 
Fredrik Ferenc Helle 

VIGDE  
KVINESDAL
Svein Thore Svendsen 
og Lisa Michelle Risnes
Kevin Galdal Rugland og 
Laila Basgård
Geir Knabenes og 
Kirsten Marie (Kikki) 
Fossum 
Roar Eriksen og Monica 
Røyseland 

FEDA
Oddvar Hansen og Anne 
Gry Rafoss

FJOTLAND
Ole Magnus Eiesland og 
Lena Johanne Rafoss

DØDE
KVINESDAL
Osmund Breimoen
Lars E. Stokkeland
Stian Leland Moi
Alf Johan Egeland
Rakel Didriksen
Solveig Røynestad 
Mandius Sindland
Sverre Kjell Hjelleset
Inga Theodora Kirkhus 

FEDA
Tor Michelsen 

FJOTLAND
Isak Norås
Signe Solheim

Menighetsblad for Kvinesdal, Fjot-
land og Feda, og menighetsrådene er 
utgiver. 
Redaksjon i Treklang: 
Leiv Gunnar Skiftun, redaktør
Merete Breimoen
Sigmund Edland 

Per Øistein Rogstad (lauyout) 

Kontakt redaksjonen:  
Tlf 38 60 20 08. 
E-post: lgskiftun@kvinesdal.kirken.no
 
Gaver til menighetsbladet: 
3080.20.86314

Kirkekontoret i Kvinesdal
Tlf 38 60 20 08 
E-post: post@kvinesdal.kirken.no 
www.kvinesdal.kirken.no
Adresse: Nesgata 12, 4480 Kvinesdal

Ansatte
Kirkeverge Per Øistein Rogstad 
41457584
Sokneprest Leiv Gunnar Skiftun 
90157247 
Sokneprest Sverre Elgvin Lied 98627711
Diakon Frank Arne Hammerø 41047176
Adm. sekretær Turid Nedland 45631513
Konsulent Sylvi Vatland 45632339
Organist Torhild Larsen Nygård
Organist Sverre Eftestøl
Trosopplærer Cathrine Rafoss Aagedal
Kirketjener Merete Breimoen, 
Kirketjener Asbjørn Grøtteland
Kirketjener Espen Rogstad
Kirkegårdsarbeider Djoerd van Kammen 
Kirkegårdsarbeider Terje Vatland

Livets gang

Menighetssenteret under sauesjå
Alle som trenger en middag eller et 
pustehull i alt som skjer under saue-
sjået kan stikke innom på Menighets-
senteret. Det er god plass siden både 
den gamle og nye salen kan brukes. 
Senteret er også kjent for kakebordet 
sitt. 
På parkeringsplassen utenfor senteret 
åpner loppemarkedet fra kl. 10.00. Her 
kan en få gjort mange gode kjøp for en 
billig penge. Kanskje finner noen den 
skatten de har leitet etter i mange år.
Rundt i Neset vil hyrden gå og selge 
lodd til senterbasaren 27.september. 
Hyrden håper å møte mange som 
vil støtte alt arbeidet som skjer ved 
senteret. 

Trygve Bjerkrheim-kveld på 
Menighetssenteret 
Torsdag 20. september kl 19 kommer 
Kåre Ekroll og forteller om livet til den 
kjente sang- og salmedikteren Trygve 
Berkrheim. Gullbjørg Vatland, Torhild 
Larsen Nygård og Norveig Eikeland blir 
med.

Konsert ved Nashville Sound
Fredag 21.september blir det også i år 
konsert i Kvinesdal kirke ved Nashville 
Sound. Dette er blitt en tradisjon kvel-
den før sauesjå. La oss fylle kirken!



28

Musikken har til alle tider hatt en 
sentral plass i bryllupsfeiringen. På bildet 
er det Trygve Eftestøl, far til Sverre, som 
er spillemann og leder brudefølget på 
veien til og fra kirken.

- Sverre, du er vår spillemann som 
har gått foran og invitert til fest på ulike 
arenaer. Som organist i Kvinesdal i mer 
enn 40 år, har du gjennom din musikk 
ledet oss inn i landskap vi aldri visste 
om. Bergtatt av skjønnhet satt vi der 

og kjente oss ett med slekter før oss. 
Tonene var der lenge før vi kom inn i 
rommet, men vi visste ikke om de før 
hendene dine berørte instrumentet.

«Musikken og folket» er ei innspil-
ling av musikk som har levd blant folket 
i henholdsvis Norge og England. Du gjør 
den tilgjengelig for oss alle. Du er musi-
keren, og vi blir en del av folket.

Utgivelsen av denne CD-en er avslut-
ningen på et flerårig prosjekt. Allerede i 

2012 fikk Sverre 
Eftestøl et 
stipend fra 
Norsk Kulturråd 
for å bearbeide 
seks norske og 
seks engelske 
folkedanser for 
orgel. Dette 
arbeidet var 
ferdig og trykt 
på papir i 2017, 
men først gjen-
nom denne 
innspillingen 
kan musikken 
bli allemanns-
eie. Innspil-
lingen ble gjort 
på orgelet i 
Flekkefjord 
kirke høsten 

2017. Sverre fortel-
ler at han valgte 
dette orgelet fordi 
det har en «disposi-
sjon» som «matcher» musikken på en 
særdeles god måte.

CD-en inneholder folkedanser fra 
Norge og England. De seks norske folke-
dansene og melodiene er alle bygd på 
tradisjonsmusikk fra Vest-Agder, mens 
de engelske omtales som «Playford dan-
ser» og bygger på musikk fra The English 
Dancing Master av musikkforlegger John 
Playford.  Orgelversjonene av både de 
norske og engelske dansene/melodiene, 
er fri tolkning.

Forfatteren og lyrikeren Paal-Helge 
Haugen har skrevet et flott dikt som er 
tilegnet CD-produksjonen. «Musikkens 
gjenkomst» er tittelen, og det er plassert 
som spor nr.1 på CD-en. Diktet leses av 
forfatteren sjøl.

Han vil også framføre diktet i Kvines-
dal kirke den 18.november. På denne 
festkvelden vil også Oddbjørn Stakke-
land delta. Sverre sier at programmet for 
kvelden ennå ikke er klart, men Paal-
Helge Haugen skal avslutte kvelden med 
å lese «Musikkens gjenkomst». Sett av 
denne kvelden, den vil bli husket i lange 
tider.

  Olav Granlund

Til fulldistribusjon

Musikk- og lyrikk-kveld i Kvinesdal 
Sverre Eftestøl:
«Lansering av CD-en er tidfesta til sundag 18.november 2018 kl.18.00 i Kvinesdal kyrkje.
Det blir ein musikk- og lyrikk-kveld der underteikna saman med Paal-Helge Haugen og 
Oddbjørn Stakkeland deltek. Kvelden er dessutan ei markering av eit utstrekt p u n k t u 
m fram mot 31.12.2018 då eg takkar av som organist etter 40 års teneste i Kvinesdal».


